
بررسی عضویت ناظر 
ایران در اوراسیا

جزئیات بسته 
حمایتی جهش 

دانش‌بنیان

ــران برای عضویت  ــت ایـ ــواس درخ
ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
ــا حضور  ــه بـ ــی کـ ــ در نشست آت
نخست‌وزیران کشورهای عضو 
برگزار خواهد شد، به‌صورت خاص 

و ویژه بررسی خواهد شد.
آندری اسلپنف وزیر تجارت اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا گفت: در این 
نشست، برنامه‌های متعددی برای 
و  اقتصادی  ظرفیت‌های  معرفی 
تجاری ایران به کشورهای عضو 

اتحادیه اوراسیا تنظیم شده است.
وی از جمهوری اسلامی ایران دعوت 
ــژه در  کرد که به عنوان شریک وی
مجمع اقتصادی اوراسیا که مهرماه 
سال‌جاری در ایروان پایتخت 
ــزار خواهد شد،  ــرگ ارمنستان ب
شرکت کند. وزیر تجارت اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا با تبریک برگزاری 
موفق انتخابات ریاست جمهوری در 
کشورمان، ایران را شریک مهم این 
اتحادیه خواند. اسلپنف خواستار 
آن شد که همکاری‌های کشورمان 
با اتحادیه اوراسیا با شتاب بیشتری 
ــه یابد. کاظم جالی سفیر  ادامـ
اتحادیه  نیز  روسیه  در  کشورمان 
اوراسیا را یک فرصت بزرگ برای 
منطقه خواند و اظهار داشت که 
مناسبات کشورمان با این اتحادیه 
در دولت جدید نیز ادامه می‌یابد و 

تقویت خواهد شد.

ــر صنعت، معدن و تجارت در  وزی
نامه‌ای به معاونان و مدیران کل 
صنعت، معدن و تجارت ۳۱ استان 
و جنوب کرمان، بزرگ‌ترین بسته 
ــن وزارتخانه با هدف  حمایتی ای
ــادرات دانش بنیان و  ــ جهش ص

صنایع پیشرفته را ابلاغ کرد.
عباس علی‌آبادی تأکید کرده است 
با هدف  این بسته حمایتی  که 
تحقق اقتصاد دانش‌بنیان به‌عنوان 
انقلاب  رهبر  همیشگی  دغدغه 
اسلامی و یکی از محورهای اصلی 
بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی و 
همچنین در راستای اجرای تکلیف 
بند ب ماده ۱ قانون جهش تولید 
دانش‌بنیان و نیز زمینه‌سازی برای 
توسعه صنعتی صادرات محور 
به‌عنوان  دانش‌بنیان  و  فناورانه 
شعار اصلی وزارت صنعت، معدن 

و تجارت تدوین شده است.
ــان تاریخ  ــاس و از زمـ ــر این اسـ ب
ابلاغ این بسته، همه شرکت‌های 
ــادر کننده ذیل کد تعرفه‌های  ص
فناوری بالا و فناوری‌های راهبردی 
وزارت صمت مشروط به دارا بودن 
مورد  توسعه  و  تحقیق  توانمندی 
تأیید دفتر فناوری و نوآوری با دارای 
و  مهندسی  و  طراحی  توانمندی 
عمق ساخت داخل مورد تأیید 
دفتر تخصصی مربوطه پس از تأیید 
معاونت تخصصی و ابلاغ معاونت 
کار  و  کسب  محیط  و  هماهنگی 
مشمول حمایت‌های این وزارتخانه 
در محدوده فعالیت‌های تولیدی 

مرتبط با آن تعرفه خواهند بود.
همچنین در مورد بنگاه‌های دارای 
واحد تحقیق و توسعه رتبه‌بندی 
شده توسط وزارت صمت با رتبه 
ــورت به‌کارگیری فناور  ۱ و ۲ در ص
در  توسعه  و  تحقیق  تجربه  دارای 
یکی از مراکز یا بنگاه‌های پیشگام 
جهانی با تأیید دفتر فناوری و نوآوری 
با همکاری مرکز همکاری‌های تحول 
و پیشرفت ریاست جمهوری و پس 
از ابلاغ معاونت هماهنگی و محیط 
ــادرات لازم  کسب و کار میزان صـ
جهت قرار گرفتن در هر دسته 
حمایتی با ضریب ۲ حساب خواهد 
شد.بر اساس اباغ وزیر صمت، 
معاونت هماهنگی و محیط کسب و 
کار موظف است ضمن نظارت دقیق 
بر اجرای مؤثر این بسته مهم هر ۶ 
ماه یک بار نسبت به به‌روز‌رسانی کد 
تعرفه‌های فناوری بالا و فناوری‌های 
راهبردی وزارت صمت پیوست یک، 

اقدام کند.

اخبار
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ظرف دو 
ماهه سال 

گذشته، 
۵۰۴ هزار تن 

محصولات 
فولادی به 

ارزش ۲۸۴ 
میلیون 

دلار صادر 
شده که 

این میزان 
امسال به 

۶۴۹ هزار تن 
به ارزش ۳۱۹ 

میلیون دلار 
رسید

از نیمه دوم سال 1400 و استقرار کابینه 
برای  مناسبی  بستر  سیزدهم،  دولت 
فعالان اقتصادی و صنعتی فراهم شد تا 
فعالیت‌های خود را توسعه دهند و پررنگ‌تر 
از گذشته وارد بازارهای جهانی شوند. 
یکی از بخش‌هایی که توانست در دولت 
شهید ابراهیم رئیسی از فرصت‌ها استفاده 
کند، ‌فولادی‌ها بودند. این بخش توانست 
مازاد تولید خود را به کشورهای مختلف 
صادر کند. براساس داده‌های انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، صادرات فولاد 
ایران در سال ۱۴۰۲ در فولاد میانی به ۷ 
میلیون و ۸۳۸ هزار تن و در محصولات 
فولادی به ۳ میلیون و ۴۳۷ هزار تن رسیده 
که هر دو رکورد صادرات از سال ۱۳۹۴ و 
حتی دوره کوتاه برجام را نیز شکسته‌اند. 
طبق این آمارها، در دولت شهید رئیسی با 
وجود ناترازی‌های به ارث رسیده از دولت 
روحانی در حوزه برق و گاز و خوراک صنایع، 
ــادرات فولادی‌ها با رکوردشکنی دوره  ص
ــولادی بیش از ۲  برجام در محصولات ف
برابر شده و فولاد میانی نیز ۱۴ درصد رشد 

داشته است.

کاهش تولید وافزایش قیمت
رکوردشکنی صادرات فولاد در سال‌های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ در شرایطی در کارنامه کاری 
دولت شهید ابراهیم رئیسی ثبت شده 
است که در دولت روحانی، واحدهای 
فولادی بشدت از اقدامات و تصمیم‌های 
اتخاذ شده گلایه‌مند بودند. در دولت 
حسن روحانی بخصوص در دو فصل 
تابستان و زمستان واحدهای فولادی که در 

رده پرمصرف‌های انرژی هستند، به صورت 
متناوب با قطعی برق و گاز روبه‌رو بودند و 
همین امر سبب شد که کارخانجات حتی 
در تأمین نیاز داخل هم ناتوان شوند. در 
راستای کاهش تولید، ‌قیمت محصولات 
فولادی در بازار افزایشی وحتی صادرات 

هم غیرممکن شد.
 

 شرایط نامطلوب و بحران تعطیلی
ــادرات  ــ ــرای صـ ــ ــالا بـ ــ ــع عوارض ب ــ وض
ــولادی و ممنوعیت برای  ــای ف ــرآورده‌ه ف
ــولات، یکی از  ــص ــح ــی م ــرخ صادرات ب
دغدغه‌های اصلی بازار فولاد ایران در سال 
۹۸ بود. 12 اردیبهشت سال 1399 نیز اعلام 
شد که بر اساس مصوبات ستاد تنظیم 
بازار، ‌گمرک ایران مکلف شد تنها اجازه 
صادرات محصولات فولادی چون شمش، 
اسلب، میلگرد، ‌تیر‌آهن و... را صادر کند 
که تأیید و مجوز معاونت صنایع معدنی 
وزارت صنعت را دریافت کرده‌ باشند. 
در این مصوبه تأکید شده بود، صادرات 
محصولات فوق تنها با مجوز معاون امور 
صنایع خواهد بود و شرکت‌هایی که طبق 
گزارش بورس و معاونت مذکور تعهد خود 
را در تأمین نیاز داخل انجام دهند، مجوز 
صادرات آنها توسط معاونت مذکور صادر 
خواهد شد. این اخبار و مستندات، گواه 
آن است که در آن مقطع یعنی از سال 
1397 تا نیمه اول سال 1400، ‌واحدهای 
ــولادی در شرایط بسیار بدی بودند و  ف
دولت برای آنها تصمیم‌گیری می‌کرد. حتی 
مصاحبه‌های متعددی از مدیران فولادی 
وجود دارد که آنها نسبت به تصمیم‌های 
اتخاذ شده بشدت ناراضی و حتی هشدار 
داده بودند که ادامه سیاست‌های غلط 
ــه تعطیلی واحدهای فولادی  منجر ب

می‌شود.

تمرکز برای جبران ناترازی
ح است که  مسائل مذکور در حالی مطر
با فعال شدن دولت سیزدهم و اعتماد 
دو طرفه‌ای که شکل گرفت، وضعیت 
تولید رو به بهبود رفت و مهم‌تر آنکه دولت 
سیزدهم تمام تلاش خود را کرد که برق و 
گاز واحدهای صنعتی قطع نشود و اگر هم 
به جهت ناترازی تولید و مصرف، برق و گاز 
به اجبار قطع شد، این امر با برنامه‌ریزی 
باشد و تولیدکنندگان با قطعی‌های یکباره 

و طولانی مدت مواجه نشوند.

رشد وزنی صادرات
بر اساس آمار ارائه شده توسط انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران از عملکرد دو 
ماهه فولادسازان کشور در امر صادرات، 
از ابتدای سال ۱۴۰۳ تا پایان اردیبهشت 
ماه، بخشی از تولید فولاد کشور صادر 
شده است؛ آمار صادراتی در مدت مذکور 
ــادرات در سال ۱۴۰۲،  و مقایسه آن با ص
ــی فولاد  نشان می‌دهد که صادرات وزن
کشور در تمام زنجیره آهن و فولاد در برخ 
مقاطع رشد ۱۱.۷ درصدی، ۲۸.۷ درصدی 
و ۳۱.۴ درصدی داشته اما برخی مقاطع 
هم با کاهش صادرات در این مقایسه 
مواجه شده‌اند؛ این موضوع در خصوص 
میزان ارزش ریالی هم صادق است و برخی 
مقاطع افت کرده اما برخی مقاطع هم 
افزایش درآمد ارزی حاصل از صادرات 

داشته‌اند.

پیشتازی مقاطع طویل فولادی
صادرات کل زنجیره آهن و فولاد کشور از 
پنج میلیون و ۲۲۳ هزار تن به ارزش یک 
میلیارد و ۴۰۹ هزار تن در مجموع دو ماهه 
نخست سال گذشته به چهار میلیون و 
۹۸۳ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۲۲ 

هزار تن رسیده که از منظر حجم افت ۴.۶ 
درصدی اما از منظر ریالی ۲۷ درصد کاهش 
ارزآوری برای کشور را در پی داشته است. 
ــادرات زنجیره آهن و فولاد  طبق آمار ص
کشور، در مجموع دو ماهه سال‌جاری، 
۵۹۹ هزار تن مقاطع طویل فولادی صادر 
ــده که ۴۶.۴ درصد بیش از میزان  ش
صادرات آن در مدت مشابه سال گذشته 

معادل ۴۰۹ هزار تن بوده است.
ــولادی نیز  ارزش صادرات این مقاطع ف
۳۱.۸ درصد در این مقایسه آماری، بیشتر 
شده است. در حالی که در مجموع ارزش 
صادرات مقاطع طویل فولادی در دو ماهه 
سال گذشته ۲۱۸ میلیون دلار ثبت شده، 
این عدد در صادرات دو ماهه امسال به 
۲۸۷ میلیون دلار رسیده است. در مقابل 
صادرات مقاطع تخت فولادی از ۹۵ هزار 
تن به ارزش ۶۷ میلیون دلار در مجموع دو 
ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ به ۵۰ هزار تن به ارزش 
۳۲ میلیون دلار در مدت مشابه سال‌جاری 
کاهش صادرات داشت. حجم صادراتی 
۴۷.۷ درصد و ارزش ریالی آن ۵۱.۹ درصد 

با کاهش مواجه شد.

افزوده شدن ارزآوری
ظرف دو ماهه سال گذشته، ۵۰۴ هزار تن 
محصولات فولادی )به ارزش ۲۸۴ میلیون 
دلار( صادر شده که این میزان امسال به 
۶۴۹ هزار تن به ارزش ۳۱۹ میلیون دلار 
رسیده است؛ براین اساس حجم صادراتی 
۲۸.۷ درصد رشد کرده و ۱۲.۱ درصد هم 
بر ارزآوری حاصل از صادرات محصولات 
فولادی در مقایسه با دو ماهه ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ 
افزوده شده است. از ابتدای سال گذشته 
تا اردیبهشت ماه، یک میلیون و ۴۱۵ هزار 
تن فولاد میانی به ارزش صادراتی ۷۵۴ 
میلیون دلار صادر شده است. این حجم 

رکورد شکنی تولید و صادرات فولاد

صادرات فولاد میانی ۴۲.۴ )وزنی( و ۴۸.۸ 
درصد ارزش صادراتی، بیش از آمار آن در 
دو ماهه امسال است. در دو ماهه امسال 
در مجموع ۸۱۵ هزار تن فولاد میانی به 
ارزش ۳۸۶ میلیون دلار صادر شده است.

روند مطلوب آهن اسفنجی
طبق آمار، رشد صادرات در آهن اسفنجی 
وزنی ۳۱.۴ درصد و ریالی ۲۶.۶ درصد ثبت 
شده است. صادرات آهن اسفنجی از ۲۰۵ 
هزار تن به ارزش ۵۵ میلیون دلار به ۲۶۹ 
هزار تن به ارزش ۶۹ میلیون دلار رسیده 
است. حجم صادرات گندله سنگ‌آهن 
در دو ماهه سال ۱۴۰۲ بالغ بر یک میلیون 
و ۸۸۰ هزار تن به ارزش ۲۰۷ میلیون و 
۴۷۰ هزار تن بوده که در مدت مشابه 
سال‌جاری به دو میلیون ۱۰۱ هزار تن به 
ارزش ۱۵۹ میلیون دلار رسیده است؛ هر 
چند که به لحاظ وزنی ۱۱.۷ درصد رشد 
را ثبت کرده اما به لحاظ ارزش صادراتی 
۲۳.۱ درصد افت ارزآوری را نشان می‌دهد. 
در نهایت صادرات کنسانتره سنگ‌آهن 
با افت ۵.۷ درصدی به لحاظ وزنی از یک 
میلیون و ۲۱۸ هزار تن به یک میلیون و ۱۴۹ 
هزار تن رسیده است؛ ارزش صادراتی آن به 
لحاظ ریالی نیز با افت ۱۱.۵ درصدی از ۱۱۰ 
میلیون تن به ۸۹ میلیون تن رسیده است.

 
تحقق رشد چندصد درصدی

این گزارش می‌افزاید: سال 1402 نیز 
وضعیت صادرات فولاد کشور بسیار خوب 

بوده است.
بر اساس آمار ارائه شده توسط انجمن 
ــولاد ایران از عملکرد  تولیدکنندگان ف
یکساله فولادسازان کشور در امر صادرات، 
از ابتدا تا پایان سال ۱۴۰۲، بخشی از تولید 
فولاد کشور صادر شده است؛ آمار صادراتی 
در مدت مذکور و مقایسه آن با صادرات در 
سال ۱۴۰۱، نشان می‌دهد که صادرات وزنی 
فولاد کشور در تمام زنجیره آهن و فولاد از 
رشد ۲.۹ تا ۶۲۱ درصدی برخوردار شده 
است؛ این در حالی است که جز مقاطع 
طویل، تخت و محصولاد فولادی، ارزش 
صادرات این زنجیره نیز افزایش قابل 
توجهی داشته است. طبق آمار صادرات 
زنجیره آهن و فولاد کشور، در مجموع ۱۲ 
ماهه سال گذشته، دو میلیون و ۹۵۵ هزار 
تن مقاطع طویل فولادی صادر شده که 
حدود ۸.۲ درصد بیشتر از میزان صادرات 
آن در سال ۱۴۰۱ معادل دو میلیون و ۷۳۱ 

هزار تن بوده است.
ــده از هفت  ــاد ش ــدت ی همچنین در م
میلیون و ۸۳۸ هزار تن شمش فولاد به 
ارزش صادراتی بالغ بر سه میلیارد و ۷۵۷ 
میلیون دلار صادر شده است. این حجم 
صادرات شمش فولاد ۶.۳ درصد بیش از 
میزان صادرات آن در مجموع یکساله ۱۴۰۱ 
که هفت میلیون و ۳۷۲ هزار تن فولاد 
میانی به ارزش سه میلیارد و ۶۰۳ میلیون 
دلار صادر شده بود. ارزش ریالی صادرات 
شمش فولاد، ۴.۳ درصد در این مقایسه 

آمار رشد داشته است.

آمار صادراتی 
زنجیره فولاد در 

سال گذشته 
و مقایسه آن 

با صادرات در 
سال ۱۴۰۱، نشان 

می‌دهد که 
صادرات وزنی 
فولاد کشور در 

تمام زنجیره آهن 
و فولاد از رشد 

۲.۹ درصدی تا 
۶۲۱ درصدی 

برخوردار شده 
است

621
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سهم کشورهای جهان از واردات فولاد ایران

ـــرش بـ

مهم‌ترین مقاصد صادراتی فولاد ایران کشورهای عراق، ترکیه، چین، امارات متحده عربی و افغانستان 
است. بنا بر داده‌های گزارش مطالعات طرح جامع فولاد کشور، بیشتر محصولات میانی زنجیره فولاد ایران 

به چین و اندونزی صادر شدند و این دو کشور به ترتیب سهمی ۲۴ و ۲۲ درصدی از کل صادرات محصولات 
میانی از ایران داشتند. تایلند و امارات نیز هر یک ۱۲ درصد از صادرات محصولات یاد شده را به خود 

اختصاص دادند و ۹ درصد از کل صادرات این محصولات در این سال به مقصد عمان از کشور خارج شد. 
بخش زیادی از ۲۱ درصد باقی مانده نیز به ترکیه، غنا و عراق صادر شد. مقصد بیشتر صادرات محصولات 

تخت فولادی از مبدأ ایران کشورهای امارات و عراق بودند. این دو کشور سهمی به ترتیب ۳۶ درصد و 
۲۸ درصد از صادرات محصولات تخت ایران را به خود اختصاص دادند. هشت درصد از این محصولات به 

افغانستان صادر شد و ۱۱ درصد به طور مشترک به بازار پاکستان و ارمنستان عرضه شد و ۱۷ درصد باقی 
مانده نیز به مقاصدی دیگر رفت. از سویی کشور عراق مقصد ۶۰ درصد صادرات محصولات طویل فولادی 

کشور بوده، ترکیه و ترکمنستان هر کدام سهمی هفت درصدی و ارمنستان سهمی پنج درصدی از صادرات 
محصولات طویل داشت. ۲۱ درصد دیگر نیز به مقاصد گرجستان، میانمار، عمان، امارات، پاکستان و 

نقاطی دیگر صادرات انجام شد.

دستاوردی دیگر از رونق تولید در دولت شهید جمهور رونمایی شد

توسعه

خودرو

در دولت شهید 
رئیسی با وجود 

ناترازی‌های به 
ارث رسیده از 

دولت روحانی در 
حوزه برق و گاز و 

خوراک صنایع، 
صادرات فولادی‌ها 

با رکوردشکنی 
دوره برجام در 

محصولات فولادی 
بیش از ۲ برابر 

شده و فولاد میانی 
نیز ۱۴ درصد رشد 

داشت.

افزایش 
دوبرابری

عکس: ایران

اواخر هفته گذشته سخنگوی دولت از 
آیین‌نامه واردات خودروهای  تصویب 
ــرای کاهش انحصار  ــالای ۲۰۱۹ ب مدل ب
کارشناسان  داد.  خبر  ــازان  ــودروسـ خـ
معتقدند این تصمیم عاوه بر کاهش 
قیمت خودروهای داخلی، باعث افزایش 
ــازار خودرو  ــ ب از متقاضیان  حمایت 
خواهد شد. بر این اساس، احمد آقایی 
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت درباره آزاد شدن 
واردات خودروهای بالای مدل ۲۰۱۹ گفت: 
پس از ابلاغ این قانون به وزارت صمت، 
آیین‌نامه ابلاغی را در بازه زمانی یک ماهه 
به دولت فرستادیم؛ بررسی این آیین‌نامه 
در کمیسیون‌های مختلف تا پایان سال 
گذشته انجام و ملاحظاتی درخصوص 
تخصیص ارز وجود داشت که آنها نیز 

اعمال شد.
ــازار خودرو  وی به بیان شرایطی که بر ب
در پنج سال گذشته حاکم شده بود، 
پرداخت و گفت: بازار خودرو بعد از سال 
۹۶ و در حالی که تولید بیش از یک و 
نیم میلیون خودرو در سال را داشت، 
وارد فرآیند اعمال محدودیت در واردات 
خودرو شد. آقایی علت اعمال محدودیت 
در واردات خودرو را مدیریت منابع ارزی 

و تحریم‌ها دانست که ارتباط صنعت 
خودروی کشور را با دنیا محدود کرده بود.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
ــه داد: در آن زمان و در پی  صمت ادام
شرایط پیش آمده، تولید خودرو ۵۰ درصد 
کاهش یافت و از تیراژ تولید ۱.۵ میلیون 
دستگاه خودرو در سال به ۸۰۰ هزار خودرو 
رسید. وی این شرایط را به معنای انباشت 
تقاضا به دلیل عدم واردات خودرو دانست 
که سبب ایجاد التهاب در بازار خودرو و 

کاذب شدن قیمت آن شد.
آقایی به تأثیر شرایط تورمی اقتصاد کشور 
بر بازار خودرو نیز اشاره کرد و افزود: در 
شرایط تورمی، گروهی از مردم برای حفظ 
سرمایه خود، خودرو را به مثابه یک کالای 
سرمایه‌ای خریداری کردند و آن را نگه 

داشتند.
وی ادامه داد: مجموع این دلایل مجلس 
شورای اسلامی را به این سمت سوق داد 
که حدود سه سال پیش طرح ساماندهی 
بازار خودرو را با نام قانون ساماندهی بازار 
صنعت خودرو تنظیم کرده و به تصویب 

برساند.
این مسئول در وزارت صمت خاطرنشان 
ــن وزارتخانه اجرای قانون  ــرد: ایـ ــ ک
ــودرو در کشور را  ساماندهی صنعت خ
که حدود سه سال پیش تصویب شد با 
هدف رقابت‌پذیر کردن تولید در کشور 

پیگیری می‌کند.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 

صنعت، معدن و تجارت درباره چگونگی 
واردات خودروهای مدل بالای ۲۰۱۹ گفت: 
در بندهای آیین‌نامه واردات خودروهای 
کارکرده، به فرآیند ثبت سفارش برای 
ــاری  شرکت‌های واردکننده و ثبت آم
مختص به عموم مردم، پرداخته شده 

است.
ــرد دارای کد ملی  ــزود: هر ف ــ آقایی اف
می‌تواند خودروی مورد نظر خود را وارد 
منطقه گمرکی کرده و پس از پرداخت 

حقوق گمرکی آن را ترخیص نماید.
 

محدودیت برای خودروهای 
امریکایی

وی تأکید کرد: بر اساس آیین‌نامه، سن 
ــی کارکرده باید بین  خودروهای وارداتـ
ــوده و استانداردهای روز  ۳ تا ۵ سال ب
اروپا و گواهی انطباق داشته باشند. تنها 
محدودیت این است که حجم موتور 
خودروهای وارداتی باید کمتر از ۲۵۰۰ 

سی‌سی باشد.
این مسئول در وزارت صمت ادامه داد: 
ــی می‌توانند از تمامی  خودروهای واردات
کشورهای عضو اتحادیه اروپا، ژاپن و کره 
جنوبی خریداری و وارد کشور شوند و 
تنها محدودیت مربوط به خودروهای 

امریکایی است.
ــاره تخصیص ارز برای واردات  آقایی درب
خودرو و چالش‌هایی که در این بخش 
وجود دارد، گفت: در این‌ خصوص باید 

ضوابط بانک مرکزی در نظر گرفته شود؛ 
ما نمی‌خواهیم شرایط طوری پیش برود 
که بازار ارز در کشور مختل شود. محل ارز 
واردات خودرو می‌تواند حاصل از صادرات 
کالا و خدمات یا ارز سرمایه‌گذاری خارجی 

باشد و به تأیید بانک مرکزی برسد.
ــاوه بر واردات  وی با یادآوری اینکه ع
خودروی شخصی، اکنون آیین‌نامه‌ای 
ــرای ایام  ــرای واردات اتوبوس‌ بویژه ب ب
اربعین توسط شرکت‌های حمل و نقل 
را داریم، گفت: با این مصوبه دولت که با 
هدف رفاه حال زائران اربعین حسینی)ع( 
به تصویب رسید، شرکت‌های حمل ‌و نقل 

اجازه واردات دریافت کردند.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
ــه داد: برای واردات خودرو  صمت ادام
توسط جانبازان بالای ۵۰ درصد نیز 
آیین‌نامه‌ای داریم که این افراد بتوانند 

خودرو وارد کنند.
وی خاطر نشان کرد: خودروهایی که به 
هر شکل وارد کشور می‌شوند، باید ضوابط 
استاندارد و محیط زیست را رعایت کنند.

 
ضرورت منشأ خارجی ارز واردات

وزارت  حمل‌ونقل  معاونت  سرپرست 
ــارت گفت: ارز  ــج صنعت، معدن و ت
مخصوص واردات خودرو می‌تواند از محل 
ارز در اختیار افراد، سرمایه‌گذاری خارجی 
و یا ارز حاصل از صادرات تأمین شود و به 
همین دلیل بانک مرکزی تنها باید تأیید 

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت جزئیات مصوبه دولت را تشریح کرد

واردات یک خودرو با کدملی برای هر ایرانی

کنند. آقایی با یادآوری اینکه سیاست 
وزارت صمت بر واردات خودروهای برقی 
و هیبریدی متمرکز است، اظهار داشت: 
تعرفه واردات خودروهای برقی ۴ درصد و 

هیبریدی ۱۵ درصد است.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت ادامه داد: خودروهای بنزینی باید 
بر اساس حجم موتور و قیمت آن، تعرفه 
گمرکی پرداخت کنند که البته باید گفت 
در این بخش میزان تعرفه گمرکی برای 
خودروهای کارکرده و نو به یک اندازه 

است.
 

مهیا کردن زیرساخت‌ها
وی درباره مهیا نبودن زیرساخت‌های لازم 
برای استفاده مردم از خودروهای برقی 
گفت: دستگاه‌های دیگر باید برای پیشبرد 

استفاده از ناوگان برقی مشارکت کنند.
ــت: اکنون مذاکراتی  آقایی اظهار داش
برای تأمین برق این گروه از خودروها 
انجام شده است و شرکت‌های واردکننده 
خودروهای برقی، برای تأمین ایستگاه‌های 

ــرق‌دار کردن خطوط اصلی  ــ ــارژ و ب شـ
اقدامات زیادی انجام داده‌اند.

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت 
صمت ابراز امیدواری کرد که بخش قابل 
توجهی از زیرساخت‌های مورد نیاز توسعه 
خودروهای برقی امسال مهیا ‌شود و تا 
آن زمان با تحویل هر خودروی برقی یک 
شارژر خانگی نیز ارائه می‌شود که می‌توان 

از آن نیز استفاده کرد.
 

ثبت نام ۱۳۰ هزار نفر
ــه به ثبت نام دور جدید  آقایی در ادام
متقاضیان خودروهای وارداتی نو اشاره 
کرد و گفت: در این مرحله ۱۳۰ هزار نفر 
برای دریافت خودروی وارداتی ثبت نام 
کرده‌اند و تا هفته بعد قرعه‌کشی آن انجام 
خواهد شد. وی با یادآوری اینکه در دور 
نخست ۱۳۱ هزار نفر ثبت‌نام کرده بودند، 
اظهار داشت: میزان واردات خودرو در 
خردادماه چهار هزار دستگاه بود که اکنون 
این میزان ۲ برابر شده که این نشان از 

تسهیل فرآیندها دارد.

حجم صادرات فولاد ایران از سال 1394 تا 1402 )هزار تن(
محصولات فولادیفولاد  میانیسال
13941,7972,139
13953,7411,794
13966,8721,623
13974,8992,987
13986,9083,455
13996,1622,839
14007,6783,406
14017,3723,200
14027,8383,437
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ل  ز سا ا ن  را ی ا ولاد  ف ت  درا ا 1394حجم صا 1402ت
تن( ر  ا )ھز

فولاد  میانی محصولات فولادی

کند که این ارز منشأ خارجی دارد و در 
خارج از کشور است.

آقایی با یادآوری اینکه خرید خودروی 
کارکرده مثل خودروهای نو نیست و باید 
فرد برای خرید به بازار و نمایشگاه مراجعه 
ــزود: اگر کسی ارز داخل کشور  کند، اف
بانک  ضوابط  طبق  باید  باشد،  داشته 
ج کند تا بتواند خرید  مرکزی آن را خار

خود را انجام دهد.
 

یکسان بودن تعرفه گمرکی
ــاره  دربـ صمت  وزارت  در  مسئول  این 
ــای  ــودروه ــروش خ ــس از فـ ــات پ ــدم خ
کارکرده نیز توضیح داد: در آیین‌نامه 
مربوط به واردات خودروهای نو، 
شرکت‌های واردکننده باید به میز خدمات 
پس از فروش وزارت صمت مراجعه کنند 
و برای ارائه خدمات پس از فروش و لوازم‌ 

یدکی تعهد دهند.
آقایی ادامه داد: برای خودروهای کارکرده 
با سه دسته واردکننده مواجه هستیم؛ 
نخست شرکت‌های واردکننده خودرو 
که دارای تأییدیه خدمات پس از فروش 
دوم  هستند؛  صمت  وزارت  سوی  از 
شرکت‌های حمل‌ونقل هستند که قوانین 
خود را دارند و گروه سوم اشخاص حقیقی 
هستند که می‌توانند با کد ملی خود ثبت 

آماری انجام دهند.
ــت حقوق  ــای وی گفت: به‌منظور رع
نسبت  صمت  وزارت  مصرف‌کنندگان، 
ــای تجاری  ــام‌هـ ــام فهرست نـ ــ به اع
خودروهایی که اکنون خدمات پس از 
فروش آنها در کشور در دسترس است، 
اقدام می‌کند تا مردم خودروی خود را از 
آن نشان‌های تجاری انتخاب و خدمات 
مورد نظر خود را در داخل کشور دریافت 


